проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА СОРСКА
РЕШЕНИЕ
27 октября 2017 года                                                                                        №_____

Об  установлении учетной нормы и нормы

предоставления площади

жилого помещения  для молодых семей
на территории города Сорска
Республики Хакасия

Рассмотрев ходатайство администрации города Сорска, руководствуясь Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия от 09.03.2016 года  №090-97-п,  ст. 18 Устава муниципального образования город Сорск,

Совет депутатов города Сорска РЕШИЛ:
1. Установить учетную норму площади жилого помещения, для определения уровня обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения, в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении молодых семей участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» долгосрочной республиканской целевой программы «Жилище» на  2016- 2020 годы» в размере 12 кв.м. общей площади занимаемого жилого помещения на одного человека.

2. Установить норму предоставления площади жилого помещения для молодых семей на территории города Сорска Республики Хакасия -  12 кв.м. общей площади занимаемого жилого помещения на одного человека.
3. Настоящее решение направить главе города Сорска для подписания и официального опубликования в СМИ.
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

города Сорска                                                                                              М.Н. Савельева
Глава города Сорска                                                                                    В.Ф. Найденов